Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Ovahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. prot. 01112 ‘fc_ja_//l' fff

Rahovec

NEé bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale 1€ Kosovés Nr.03/L-040, (“Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017. Kryetari i Komunés merr k&té:

"VENDIM

Me t& cilin formohet Komisioni pér Vlerésimin dhe Asgjésimin e karrikave statike,
flladitése elektrike, monitora, karrika rrotulluese, ormané metali, ormané té vogél, ormané
t& xhamit, ormané druri, tavolina t& vogla, tavolina t&€ mesme, tavolina t€ médha, dhe pér
anétar emérohen:

1.1 Samir Hasku, kryesues

1.2 Teki Mustafa, anétar
1.3 Tuan Sharku, anétar

Komisioni ka pér detyré qé t& ndérmerr veprime t& domosdoshme né vlerésimin dhe
asgjésimin e aseteve t& cekura né pikén 1 {& k&tij vendimi.

Ky vendim merret me géllim té lirimit t& hapgsirés sé objektit t& Komunés, pasi gé kéto
pajisje jané jashté funksionit dhe jané t& pavleré.

Obligohet Komisioni qé t€ hartoj€ njé procesverbal mbi punén e kryer duke u bazuar né
legjislacionin aktual né fugi.

Komisioni do t€ filloj€ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Me vendim té njoftohen:

-]

]

Anétarét e komisionit, dlie
Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/ Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokolliteﬁ‘?lé/ﬁ
Me datén o 3. 0317

Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vet&qeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, _
( Gazeta zyriare o Republikes §§ Kooyeg Nr: 28/2008) ieneve74:dhe 92 & Statitjt e Komunds -

i e i

o6 Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr Keté:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér pranimin teknik t€ projektit ,, Ndértimi i rrugés
Brestoc — Hoqé e Madhe © né pérbérje :

1.1 Shpejtim Mustafa, kryesues
1.2 Selim Metkamberi, anétar
1.3 Arben Gashi, anétar

2. Komisionika pér detyré (& béjé pranimin teknik t€ projektit ,, Ndértimi i rrugés
Brestoc — Hogqé e Madhe

3. Obligohet komisioni g€ kéto puné t’j kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi .

4. Komisioni do & fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij Vendimi dhe punét
duhet & pérfundoj né njé afat 1€ arsyeshém ..

5. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit .

U dérgohet :
o Anétar té komisionit
o Zyra e Prokurimit
o Drejtoria pér Shérbime Publiket
® Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/ Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollite [13¢) 1§
Me daté: of o145 .

R.ahq,x_{ec; o

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008”),Neni 57 t& ligjit t€ Ligjit pér Proceduré
t& Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 t€ datés 25,05,2016 nenit 92 t& Statutit t& Komunés
s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03,.2017, Kryetari i Komunés, merr Kété:

VENDIM

PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT NR. 01/70/18 TE DATES 05.02.2018 PER
CAKTIMIN E KOMISIONIT “PASTRIMI DHE MIREMBAJTJA HIGHENIKE TE
OBJEKTEVE TE KOMUNES SE RAHOVECIT”.

1. Me k&té Vendim SHFUQIZOHET Vendimi me Nr.01/70/18 t& datés 05.02.2018 pér
caktimin e komisionit “Pastrimi dhe Mirémbajtja Higjienike t& Objekteve t&€ Komunés
s& Rahovecit”.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Administratg, dhe Drejtoria ¢
Shendetésisé dhe Pérkujdesjes Sociale.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:
1. Drejtoria pér Administraté

2. DSHPS dhe
3. Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik OpStine — Municipal Mayor

Nr.protokofit gﬂ{[ﬁ%ﬁf
Me datén: 42,03, ¥

Rahovec

Ne bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L~ 040
- { Gazeta zyrtare-e.Republikés.sg Kosoves Nr. 28/2008 ), nenit 59 té Ligjit Nr,04/1.-042. {8, .

Prokurlmlt Publik, nenit 37 t& Ligjit Ni. 05/L -068 pér ndryshimit die plotésimit t& Ligjit per
Prokurimit Publik, neneve 74 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin ,, Furnizim me
gjenerator dhe pjesé pércjellése pér nevojat e Repartit té Dializés
me Nr. prokurimit 623.18.004. 1-2- 1 t& datés 05.03.2018 , n€ pérbérje :

1.1 Ardian Rama, kryesues
1.2 Petrit Haxhijaha, anétar
1.3 Arben Sokoli, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& béjé ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e ofertave
té tenderit .

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar n¢ legjislacionin n€ fugi .

4. Komisioni do & filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij Vendimit dhe
punét duhet t¢ pérfundojné né njé afate t& arsyeshém .

5. Vendimi hyn né& fugi né ditén e nénshkrimit .

U/ dérgohet :
o Anétar té komisionit
o Zyra e Prokurimit
o Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komun#és - Presedrik OpStine - Mayor Office

Nr. protokollit &/ 122/ 1
Me daté: _0ho3- 1
Rahovec

Né& bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 &€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/1.-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008”), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t&
prokurimit publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, p&r ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér
prokurinin. publik. nenit. 92 paragrafi- Ldhe 4 -t& Statutit t& Komunés. s&¢ Rahovecit Nr. 1005 i
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété: ' ' o o

VENDIM
Pér vierésim té ofertave, servisimi i aparateve pér shuarjen e zjarrit

1. Caktohet komisioni vlerésues pér vler€simin e ofertave né projektin: “servisimi i
aparateve pér shuarjen e zjarrit”, me Nr. prokurimi: 623.18.071.2-3-6 t& datés
28.02.2018, né pérbérje prej:

1.1 Beqir Hamza, kryesues
1.2 Admirim Durguti, anétar
1.3 Petrit Haxhijaha, anétar

2. Komisioni ka pér detyré g& 1€ b&j& ekzaminimin, vierésimin dhe krahasimin e ofertave
t& tenderit.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né
fugi.
4. Komisioni do & fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& ké&tij vendimi dhe punét

duhet té& pérfundojné né njé afat t& arsyeshé&m.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit, zyra e prokurimit.
6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
U dérgohet:

1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit dhe
3. Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine Municipal Mayor

Nr. i protokollit of/f23/ E
Me daté: ©3.03. 15
Rahovec

N& bazé (& nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008.). neneve 74 dhe 92 & Statutit t& Komunés ...
s& Rakovecit N 1005 & datés 29:03:2017; Kryetarii:Komunés merr: kEté€r - 200 e

VENDIM i ‘
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE
TE SHKAKTUARA NGA VERSHIMET

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga fatkegésia
natyrore — vérshimet e shiut né Komunén e Rahovecit, né pérbére :

1.1 Nisret Shala, Kryesues
1.2 Njazi Sokoli, anétar
1.3 Selim Metkamberi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré q& t& dalé né teren, t& béjé ekzaminimin dhe vlerésimin e
démeve t& shkaktuara nga fatkeqésia natyrore - vérshimet e shiut n& Komunén e
Rahovecit.

3. Obligohet komisioni t& hartoj€ njé raport t& detajuar pér gjendjen faktike - démet e
shkaktuara nga fatkegésia natyrore — vérshimet e shiut né Komunén e Rahovecit
duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundoiné né njé afat t¢ arsyeshém.

U dérgohet :
o Anétarét e komisionit,
o Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe
o Arkivi




b

S

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Municipality Ralovec

Kryetari i Komunés — Predsednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokolli (M /] 294/ 1 7

Medt. A3 a2, 7417

Rahovec

Duke u bazuar né nenin 11, nenin 13 dhe nenin 58, shkronja (h) t& Ligjit pér
~Vetégeverisjen -Lokale - t& Republikés s¢ Kosovés Nr. 03/L040,(Gazeta--Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, 28,/2008), nenit 9, pika 2 nenit 40, nenit 74 dhe nenit 92, té
Statutit t& Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kérkesés me nr. prot. 189 t€ dt.
05.03.2018,Kryetari i Komunés i propozon Komitetit pér Politiké dhe Finaca dhe
Kuvendit t&€ Komunés g€ t€ merr :

) VENDIMIN
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 01 Nr. 585 t& dt. 28.02.2017

1. Aprovohet propozimi i kryetarit t€ Komunés dhe SHFUQIZOHET
Vendimi 01 Nr. 585 i dt. 28.02.2017 pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém
“Ndértimin e Palestrés Sportive”, né fshatin Krushé e Madhe Komuna e
Rahovecit, me nr t& Certifikatés P-71513005-00524-0, PSH e Kosovés, né
vendin e quajtur Vinogradi ~ Ledina (Mal/Vinograd-Ledina), me kulturé
kullosé e klasit t& 4, né& sipérfage prej 20,000 m2.

2. Arsyeja e shfugizimit & kétij vendimi &sht€ se né parcelén kadastrale t€ cekur
né pikén 1 & k&tij vendimi gjendet Lapidari i dy Déshmoréve t& Kombit
Bekim Gashi dhe Dalip Behra, dhe kjo patundshméri nuk mund té
shfrytézohet pér Ndértimin e Palestrés Sportive né Krushé t¢ Madhe, Komuna
e Rahovecit.

3. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés, t& autorizohet Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné pér implementimin e kétij vendimi konform dispozitave
Ligjore né fuqi.

4. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré pas miratimin nga Kuvendi i Komunés.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/ Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protoko]litﬂ’ i yl_”?
Me daté: 4). 03. A4

Rahovec. .

N& bazé (& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008”),Neni 57 t& ligjit t& Ligjit pér Procedurg
té Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 t& datés 25,05,2016 nenit 92 t& Statutit t& Komunés
s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT NR.01/125/18 TE DATES 07.03.2018 PER
CAKTIMIN E KOMISIONIT “FURNIZIM ME GIJENERATOR DHE PJESE
PERCIELLESE PER NEVOJAT E REPARTIT TE DIALIZES”.

1. Me kéts Vendim SHFUQIZOHET Vendimi me Nr.01/125/18 & datés 07.03.2018
pér caktimin e komisionit “Furnizim me gjenerator dhe pjesé pércjellése pér
nevojat e Repartit t& Dializés”.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria e Shéndetésisé dhe Pérkujdesjes
Sociale.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:

1. DSHPS dhe
2. Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollitof/ {59/ ¥
Me daté: 23,03 .1 Y

Rahovec

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Tigjit pér Vétégeverisje Lokale t& Kosoves Nr:037 1040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Gtatutit t8 Komunds sé Rahovecit Nr. 1005 datés 29.03.2017, nenit, 2, nenit 4 paragrafi 4, dhe
neni 11 dhe nenit 14 paragrafi 1.4 dhe 1.8 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve,
(01.Nr. 1830 t& datés 07.05.2013, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. Miratohet Kérkesa me numér t& protokollit 265, e datés 19.03.2018, e Shehide Gashi,
nga fshati Dejné dhe ndahen mjete financiare né shumén prej 200.00€ (dyqind

euro).

2. Mjetet ndahen pér mbulimin e shpenzimeve pér studime né SH.B.A né&
Universitetin On World University.

3. Mjetet t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t& zyrés sé Kryetarit.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

s Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Pérfitueses sé subvencionit dhe,
e  Arkiv




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs — Presednik Op$tine - Municipal Mayor

136
Nr. protokollit(f/£8]
Me datén 0{3.5 [’,}j&-

Rahovec

1 N}‘ég;b_gzé'_;1@.511;@;1-_i;:5:"1_3Sg-;d.he:.--nenit:5._8;;6 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale %€ Kosovés Nr.03/L-040, .

( Gazeta zyrtare ¢ Republikés's& Kosoves:Ne. 2872008; nethZleRreguilgreSpé"rndaqﬂne EIERE
subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe 92 ¢ Statutit t& Komunés
s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kétg:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Jovan Bojiq u.d. Shefi Zyrés Komunale pér komunitete
dhe kthim nga fshati Hogé e Madhe, komuna e Rahovecit, me Nr.04/2018 t€ datés
15.02.2018 pér ndihmé financiare n& organizimin e turnirit tradicional né futboll t&
vogél pér nder t& festés s& Pashkéve.

2. Shuma e mjeteve prej 300.00 € ( treqind euro } do t& shfrytézohet pér organizimin €
turnirit tradicional né futboll t& vogé! pér nder t€ fest€s s€ Pashkéve.

3. Mijetet do t& sigurohen nga kodi i subvencioneve (€ zyrés s& Kryetarit .
4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. .
5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e n&nshkrimit
Udérgohet :
o Jovan Bojiq

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
o Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés ~ Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit D/’,{[H;y &
.a5. 18

Me daté: _(Qé as
Rahovec

Né& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/1.-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
- Statutit t8 Komungs sé& Rahovecit Nr. 1005 datés 29.03.2017, nenit, 2, nenit 4 paragrafi 4, dhe
neni 1T dhé" 'nenit“’"1’4“'"paré‘gra'fi"""fi?¥ “dhe 1.8 t& Rieguilores pét* Ndarjen” e’ Subvencioneve, ™
01.Nr. 1830 t& datés 07.05.2013, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Kérkesa me numér té protokollit 304, e datés 23.03.2018, e Krenare
Kadiri dhe ndahen mijete financiare né shumén prej 500.00€ (peséqindé euro).

2, Mijetet ndahen pér mbulimin e shpenzimeve pér studime né Fakultetin e Mjekésisé
prané Universitetit “Hasan Prishtina” studendés sé cekur né pién 1 t& kétij vendimi
e cila notén mesatare e ka 9.72..

3. Mjetet té sigurohen nga kodi i subvencioneve té zyrés sé Kryetarit.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
s Krenare Kadiri dhe,
o Arkiv




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari | Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Nr. i protokollit QW’}'Q%
Me daté: 29. 23, 18

Rahovec

NE baz€ t& nenit 13-dhé-nienit-58 & Tigjit pér Vetégeverisje:Lokate: t& K osoves Nr:034:-0405 .., -

( Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008 ) neneve 74 dhe 92 t& Statutit t8 Komunés
s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM

Formohet komisioni pér vlerésimin e punimeve t& kryera né projektin ,, Ndértimi i
infrastrukturés pér festivalin dhe tregun e rrushit ¢’ sipas Kontratés me numrin e
Prokurimit: 623.16.054.521, komisioni pérbéhet prej:

1.1 Sylejman Daka, kryesues
1.2 Selim Metkamberi, anétaré
1.3 Nysret Shala, anétaré

Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e punimeve t& kryera sipas para masés
dhe para llogarisé té projektit ,, Ndértimi i infrastrukturés pér festivalin e rrushit

né Rahovec *°,

Obligohet komisioni t& hartoj njé raport t& detajuar pér punét e kryera duke u bazuar
né legjislacionin né fugi.

Komisioni do (€ filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij Vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné njé afat t& arsyeshém.

Vendimi hyn né fugi n€ ditén e nénshkrimit.

U dérgoher :
e Anétar ¢ komisionit
o Zyra e Prokurimit
e Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dive Zhvillim Rural

s Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovae / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés ~ Presednik Opé$tine — Municipal Mayor

Nr. protokollit of/ 6 6/¢

Me datén (7.2, !’Z
Rahovec

NE bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(.Gazeta zyrtare.e Republikés.sé Kosovés Nr.. 28/2008.) neneve. 74 dhe. 92 t& Statutit (8. Komungés: -
s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér mbikéqgyrje dhe pranimin e shérbimeve t& pércaktuar sipas
kontratés ,, Servisimi i aparateve pér shuarjen e zjarreve ¢ né pérbérje :

1.1 Nijazi Sokoli, Kryesues
1.2 Ardian Rama, anétaré
1.3 Lulzim Krasniqi , anétaré

2. Komisioni ka pér detyré t&€ mbiké&qyr dhe pranoj shérbimet ¢ pércaktuara me kontratén
» Servisimi i aparateve pér shuarjen e zjarreve ©* duke u mbéshtetur né Kontratén
ekzistuese me Numér t& Prokurimit 623-18- 907-2-3 - 6.

3. Obligohet komisioni g& kéto puné t’i kryejé& duke u bazuar né legjislacionin né fuqi .

4. Pgr zbatimin e kétj Vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit, Drejtoria p&r Mbrojtje
dhe Shpétim dhe Zyra ¢ Prokurimit .

5. Vendimi hyn n& fugi né ditén e nénshkrimit .

U dérgohet :
e Anétar t¢ komisionit
e Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim
s Zyra e Prokurimit
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari § Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit o1H24i4f

Me daté: o ;'2 S AY

Rahovec

Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés,
Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 56, paragrafi 2.3, t& Ligjit
Nr. 03/L-212, nenit 74.dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés; merr kété: ..

VENDIM
Lejohet pagesa pér puné shtesé jashté orarit t& punés pér muajt néntor dhjetor-2017 dhe
janar shkurt-2018, z. Luan Sharku, i cili &ht& né marrédhénie pune né kohé t& pa caktuar
dhe i sistemuar né puné dhe detyra t& punés, zyrtaré pér Logjistiké- mirémbajtés 1
obkekteve t& Komunés.
I nj&jti ka té& drejté kompensimi pér punén shtesé jashté orarit t& puné&s q& béné pér muajt e
cekur né& pikén 1 t& kétij vendimi dhe atg 30% t& pagés bazg& pér oré t& ploté pér punén

jashté orarit té rregullt gjaté ditéve t€ punés.

Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregullt do t& sigurohen nga kodi Mallra dhe
Shérbime.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Pér shkak g& népunési i lartécekur pér mirémbajtjen e objekteve ka pasur detyré qé 1€ fillo
punén para orés 6 t& méngjesit pér t& ndezur mxemjen gendrore né objektin e ri dhe té vjetér
dhe pastrimin e ti pas pérfundimit t& orarit t& punés, konsiderojmé se &sht& e domosdoshme gé
té caktohet puné shtesé jashté orarit z. Luan Sharku.

Népunési z. Luan Sharku &shté pajtuar gé t& kryej punét shtesé jashté orarit, pér 1€ cilat do t&
paguhet sipas Ligjit.

U dérgohet:

@

Népunésit Luan Sharku,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Zyrés sé personelit, dhe

Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nir. protokollit /1] &
Me daté: .02, 1Y
Rahovec

Neé bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040,
(*Gazeta zyrtare.e ..Republikésfsé.;KosoméS-1Nr;ZS-/-ZOQSf")z-inem.i;t;?/i-:dhe‘:92-.fpa;rag_l;_a._f»i-ﬁ‘-l.r-dhé 448 .
Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 datés 29.03.2017, nenit, 2, nenit 4 paragrafi 4, dhe
neni 11 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve, 01.Nr. 1830 t& datés 07.05.2013,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Kérkesa me numér té& protokollit 251, e datés 19.03.2018, e Késhillit t&
fshatit Krushé e Madhe dhe ndahen mjete financiare né shumén prej 400.00€
(Katérgindé euro).

2. Mjetet ndahen pér organizimin e shénimit t& 19 vijetorit t& 241 t& vraréve dhe té
masakruarve nga forcat serbe né fshatin Krushé e Madhe.

3. Mjetet t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t& zyrés sé Kryetarit.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Késhillit té fshatit Krushé e Madhe dhe,
e Arkiv




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Municipal Mayor

ot[t47/ ¢
19.0%. (5

Né& mbéshtetje 1 neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008”), nenint 14 t& Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, nenit 92 paragrafi 1dhe 4 t& Statutit t€ Komunes
58 Rahoveczt Nri 10057 datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kete '

VEND I M
Pér lejimin e pagesés sé shpenzimeve t€ udhétimit
1. Miratohet kérkea e Shaban Dulaku, nga fshati Opterushé dhe lejohet pagesa e shpenzimeve
t¢ udhétimit pér vajzén e tij Bleona Dulaku, pér vijimin e mésimit né SHMLP “Selajdin
Mullaabayi-Mici” n& Rahovec né shumén prej 20€ (njézeté euro), né muaj duke filluar nga

1 janari 2018 deri mé, 30 gershor 2018.

2. Mijetet do t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Udérgohet:
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
s DSHPS-sé

o Shaban Dulaku, dhe
o Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opitina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit Of/i57/3
Me daté: P31

Rahovec

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,

.- (“Gazeta zyrtare-e Republikés: sé-Kosovés Nr.28/20087). nenit.74-dhe92 paragrafi-1 dhed t&=.. - -

Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 datés 29.03.2017, nenit, 2, nenit 4 paragrafi 4, dhe
neni 11 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve, 01.Nr. 1830 t& datés 07.05.2013,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Kérkesa me numér té protokollit 180, e datés 02.03.2018, e Késhillit t&
fshatit Celiné dhe ndahen mjete financiare né shumén prej 200.00€ (dygind euro).

2. Mjetet ndahen pér organizimin e shénimit t€ 19 vjetorit t& rénjés s& 75 t& vraréve
dhe t& masakruarve nga forcat serbe né fshatin Celiné.

3. Mijetet t& sigurohen nga kodi i subvencioneve té zyrés s¢ Kryetarit.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Késhillit t¢ fshatit Celiné dhe,
o Arkiv

l';';f &
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opéting Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine - Municipal Mayor

Nr. protokoilitﬂf/ﬁ_[f_/ﬁ
Me daté: J6-03 18

Rahovec

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008") nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&

Statutit téKomunés. sé. Rahovecit: Nr. 1005, datés 29.03:2017, nenit,.2, nenit 4 paragrafi 4, dhess« -

neni 11 té& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve, 01.Nr. 1830 t& datgs 07.05.2013,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Kérkesa me numér té protokollit 32, e datés 18.01.2018, Sindikatés sé
Pensionistéve, Invalidéve dhe té Moshuarve dega né Rahovec dhe ndahen mjete
financiare né shumén prej 1000.00€ (Njémijé euro).

2. Mijetet ndahen pér mbulimin e shpenzimeve pér nevojat e organizatés sé
Pensionistéve, Invalidéve dhe t& Moshuarve té degés né Rahovec,

3. Mjetet t& sigurohen nga kodi i subvencioneve té zyrés sé Kryetarit.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e SPIM- dega Rahovec dhe,
e Arkiv




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komungés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit @ 7/74%/ 478
Me daté: 7 4 0. 20¢8

Rahovec

NE bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008”), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t&€
prokurimit publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér
prokurimin publik; nenit-92-paragrafi 1dhe 4 t& Statuizt t& Komunés.sé Rahovemt Nr IOOS 1
CaAtes 2603201 7, Krvetdri i Komungs, mert Kete: : - 2

VENDIM
Pér vlerésim té ofertave té projektit “Furnizim me rekuizitat pér nevojat e DKRS-sé”

1. Caktohet komisioni vlerésues pér vlerésimin e ofertave né projektin: “Furnizim
me rekuizitat pér nevojat e DKRS-s€”, me Nr. prokurimi: 623.18.001.1-3-6 té
datés 13.03.2018, n& kéte pérbérje:

1.1 Shedat Ukaj, kryesues
1.2 Ekrem Bytyqi, anétar
1.3 Petrit Haxhijaha, anétar

2. Komisioni ka pér detyré q& t& b&jé ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e
ofertave t& tenderit.

3. Obligohet komisioni g& k&to puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual
né fugi.
4, Komisioni do t& filloj&€ punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét

duhet & pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit, zyra e
prokurimit.
6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Udérgohet:

1. Anétaréve (¢ komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit dhe
3. Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStive - Municipal Mayor

Nr. i protokoliit Of1X1/1€
Me daté: _ZAad 5{&

Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosoves Nr.03/1.-040,

(Gazeta zyrtare.e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008); nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 & prokurbmit - .

publik, nenit 37 1 Ligjit Nr.05/L-068; pérndryshimindhe plotésimin ¢ ligjit-pér prokurimin publik; - '
nenit 63 dhe 92 t& Statutit t& Komungs sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunis, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave né projektin “ Bartja e nxénésve né
relacion Guri i kug — Kramovik dhe anasjelltas pér vitin shkollor 2017/2018 ,,
me Nr. Prokurimi: 623.18.002.2-3-6 & datés 19.03.2018, né pérbérje prej:

1.1 Admirim Durguti , Kryesues
1.2 Vesel Krasniqi, Anétar
1.3 Neki Krasniqi, Anétar
2. Komisioni ka pér detyré gé té béjé vierésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar n& legjistacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe pungt duhet
t& pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Udérgohet :
1. Anédtarét e komisionit
2. Zyra e Prokurimit dhe
3. Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Op$tina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opéstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit 9/45%/« 1¢
Me date: 2. 0218

Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,

("Gazeta. zyrtare.e. Republlkes s6-Kosoves:NT:28 £20087):nenit: 74.dhe92. para;grafl 1.dhe 4:t&.

Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 datés 29.03.2017, nenit, 2, nenit 4 paragrafi 4, neni
11 dhe 22 paragrafi 1.1 dhe 1.3 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve, 01.Nr. 1830 t&
datés 07.05.2013, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Kérkesa me numér té protokollit 918, e datés 20.03.2018, klubit t& shahut
“Rahoveci”dhe i ndahen mijete financiare né shumén prej 250.00€ (Dyqindé e
pesésdhjeté euro).

2. Mijetet ndahen pér pjesémarrje né Turneun Ndérkombétar “OPEN KARPOS 2018”
gé do té mbahet né Shkup nga data 23 deri me daté 01.04.2018, dhe ku Komunén e
Rahovecit do té pérfagésoj z.Sulejman S. Kollari.

3. Mijetet t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ zyrés sé Kryetarit.
4, Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Klubit t¢ Shahut “Rahoveci” dhe,
o Arkiv




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rakovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. i protokollit o [i§ LL

Me daté:Rp, 0%,
Rahovec

~ N& mbéshtetje t& nenit 13, dhe nenit 58 ,60 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-

040 (Gueta Zyriare ¢ 1\ppub11}ces 5& Kosoves Nr=28/2008); ‘nenit20: paragraﬁ 2el 1€ L1g|1t Nrs 03/ = v
147 pér Pagat ¢ Nepunesve “Civil, nénit 15 1 Rregallorés Nr. 33/2012 ‘pér”Shtesat né’ Pagé dhe”

Kompensimet t& Tjera t& Népunésve Civil, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komunés
s& Rahovecit 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Me t€ cilin u lejohet udhé&timi zyrtar, Nysret Shala, Udhé&heqés i Sektorit pér bujgési,
prané Drejtorisg pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

2. I nj&jti me ftesé 18 Ministrisé sé Bujqésisé s& Malit € Zi dhe ESG - Economik Suport Grup
do t& merr pjesé né vizité studimore pér késhilltarét fushor t& komunave t& Kosovés, qé do
t& mbahet né Budva, Podgoricé, Ulgin dhe Tuz nga data 2 deri me daté 6 prill 2018.

3. I nj&jti ka t& drejt& gé t€ udhétoj zyrtarisht dhe t& zgjedh& ményrén e udhétimit varésisht nga
organizimi dhe ka t& drejt&¢ q& t€ kompensohet (méditjet dhe benificionet tjera) sipas
legjislacionit né fugi.

4. Pér zbatimin e k&tij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
Udérgohet:

e Nysret Shala,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé personelil, dhe

e Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetart { Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit e/ ’7—?'6?[@7
Me daté: ) 3. o3 4%

Rahovec

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,

. (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/20087), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t&
prokurimit:publik,.nenit 37.1.Ligjit Nr.05/L-068; pér ndryshimin dhe plot€sinin e ligjit pér-

prokurimin publik, nenit 92 paragraifi 1dhe 4 t&"Staitit & Komunés s¢ Rahovecit Nr. 10051~

datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér vlerésim té ofertave t& projektit “Shérbimet e transmetimit t& Kuvendit dhe
shérbime té tjera pér Komunén e Rahovecit”

1. Caktohet komisioni vler&sues pér vlerésimin e ofertave né projektin: “Shérbimet e
transmetimit t¢ Kuvendit dhe shérbime té tjera pér Komunén e Rahovecit”,
me Nr. prokurimi: 623.18.001.2-3-6 t& datés 26.03.2018, n& két€ pérbérje:

1.1 Shedat Ukaj, kryesues
1.2 Ekrem Bytyqi, anétar
1.3 Petrit Haxhijaha, anétar

2. Komisioni ka pér detyré gé té b&jé ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e
“ofertave t€ tenderit.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual
né fugi.
4. Komisioni do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét

duhet t& pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Pér zbatimin e k&tij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit, zyra e
prokurimit.
6. Ky vendim hyn né fugi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.
U dérgohet:

1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit dhe
3. Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit C’)Mﬂ! 4
Me daté: 9303 A%

Rahovec

Né& bazé t& nenit-13 dhe nenit 58 t&:Ligjit:pér Vetéqeverisje Lokale:t¢. Kosovés Nr.03 L1040, -
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008"), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Gtatutit t& Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 datés 29.03.2017, nenit, 2, nenit 4 paragrafi 4, dhe
neni 11 dhe nenit 14 paragrafi 1.4 dhe 1.8 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve,
01.Nr. 1830 t& datds 07.05.2013, Kryetari i Komnunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Kérkesa me numér té protokollit 285, e datés 21.03.2018, e z. Xhemajl
Sylka nga Rahoveci dhe ndahen mjete financiare né shumén prej 500.00€
(peséqgindé euro).

2. Mijetet ndahen pér mbulimin e shpenzimeve pér eventin, ngasja e bicikletave & do
té mbahet me daté 31 mars 2018, me géllim té promovimit t& vlerave bujgésore dhe
promovimi i bukurive natyrore dhe vreshtave t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit.

3. Mijetet té sigurohen nga kodi i subvencioneve té zyrés sé Kryetarit.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Pérfitueses sé subvencionit dhe,
e Arkiv




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit &7/7 44 /48
Me daté: /4. ¢ 3. 2ot

Rahovec

NE bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008™), nenit 9 paragrafi 1.3 t&€ Udh&zimit

Administrativ Nr. 27/2012 MPB-03/2012. MAPL-s¢ pér. Késhillat Komunale pér Siguri né
" Bashkési, nénit 92 paragrafi -1dhie 4-t& Statutit & Komunés- sé' Rahoveeit: N1 -L00S-1-datés i o wewvnis

29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr k&été:
VENDIM

Pér caktimi e koordinatorit pér KKSB-né

1. Z. Skender Hamza, Caktohet koordinatori pér Késhillin Komunal pér Siguri né
Bashkési.
2. Koordinatori 1 KKSB-sé ka pér detyré t€ koordinoi takimet ¢ KKSB-sé, té pérgatit

dokumentet dhe materialet pér t& gjith& anétarét ¢ KKSB-sé, ashtu si¢ kérkohet nga
kryesuesi i KKSB-sé dhe dérgimin e materialeve anétaréve s& paku 7 dité para
mbajtjes sé¢ takimit, né raste se kryesuesi thérret takim t& jashtézakonshém ftesat
dhe materialet ju ofrohen brenda dités si dhe mang procesverbal gjaté takimeve t&
KKSB-sé.

3. Obligohet koordinatori i1 KKSB-sé qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né
Udhézimin Administrativ  Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL-s& pé&r Ké&shillat
Komunale pér Siguri né Bashkést.

4. Pér zbatimin e kéti] vendimi do t& kujdeset koordinatori i caktuar me kété vendim.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
U dérgohet:

1. Koordinatorit z. Skender Hamza ,
2.  Sekretarisé sé Kuvendit dhe
3. Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahevac / Municipalify Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine — Municipal Mayor

Nr. i protokollit 0/ (P I
Me daté: /4.p3 . 4@

Rahovec

Né Baz&4€ nenit $3.dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés, Nr.03/L=040;. . -

(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr:28/2008); nenit 5918 Ligjit:Nr. 04104218 prokurimit - . e

publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/1.-068, pér ndryshimin dhe ploté€simin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 t& Statutit t&8 Komunés sé€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér viergsimin e ofertave né projektin “ Furnizimi me pajisje,
vegla pércjeliése dhe uniforma pér zjarrfikés,, me Nr. Prokurimi: 623.18.006.1-2-1
té datés 28.03.2018, né pérbérje prej:

1.1 Sami Boshnjaku, Kryesues
1.2 Destan Cena, Anétar
1.3 Lulzim Veliu, Anétar
2. Komisioni ka pér detyré qé t&€ b&j€ vierésimin dhe krahasimin e ofertave t€ tenderit.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky Vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgoher :
o  Anétarét e komisionit
e Zyra e Prokurimit dhe
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine - Municipal Mayor

Nr. protokollit oﬂfﬂ?ﬂf

Me daté: Lo . 03-138
Rahovec, 2018

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés 28/2008), nenit 7 Ligjit t& Punés Nr- 03/L-212, (Gazetén Zyrtare t€
Republikés sé Kosovés), me daté 01.12.2010, nenit 35 € Ligjit 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar
né Republikén e Kosovés; (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés; Nr-17/2011); nenit 5 shkronja - -

d) 16 Tigfit pér-Arsimin-né-Komunat "¢ Republikés :s¢ Kosovesy Nr. 031,068 dhe: nenit: T8 S

Udhézimit Administrativ, MASHT Nr-08/2014, pér Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s€ Drejtorit
dhe t& Z&véndésdrejtorit t& Institucionit Edukativo-arsimor dhe aftésues (& datés: 25.02.2014 ,
Kryetari i Komunés sé Rahovecit né cilésing e udhéheqésit mé 1€ larté Administrativ pas shqyrtimit t&
raportit final t& rekomanduar nga komisioni pérzgjedhés i datgs 23.03.2018, pér plotésimin e pozités
Z&vendés drejtor i Shkollés Fillore ¢ Mesme e Ulét “Isa Boletini” né Rahovec, merr kété:

VENDIM
Pér pranim né marrédhénie pune

1. 7. Nehat Duraku nga Krusha e Madhe, zgjidhet né vendin ¢ punés Zévendés drejtor i
Shkollés Fillore € Mesme ¢ Ulét  Isa Boletini” n& Rahovec, duke filluar punén nga data '
03.04.2018.

2. Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore me kontraté 4 vjecare (katér
viegare).

3 I pérmenduri né pikén I t& kétij vendimi i caktohet koeficienti 7.2 poené.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe zyra e personelit.

5 Ky vendim hyn né fugi menj€heré.

Arsyetim
Duke u bazuar né raportin final dhe rekomandimin e béré nga Komisioni pérzgjedhés, gjaté
‘ntervistimit t& kandidatéve t& cilét kané konkurruar né konkursin e shpallur nga Drejtoria e Arsimit
né gazetén Epoka e Re me daté 15 shkurt 2018, me numér protokolli Nr. 36, pér plotésimin e vendit
t& 1iré t&€ punés Z&vendés drejtor né Shkollén Fillore t&€ Mesme & Ulét “ Isa Boletini” né Rahovec dhe
n& bazé t& pikéve t& fituara nga komisioni intervistues si dhe pas zbatimit t& ploté t& procedurés sé
rekrutimit né t& cilén ka aplikuar z. Nehat Duraku, andaj u vendos g¢ Zé&vendés drejtor i Shkollés
Fillore t& Mesme t& Ulét “ Isa Boletini” n& Rahovec t& zgjidhet z. Nehat Duraku nga Krusha e Madhe.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka té drejté ankese prané komisionit pér
ankesa né Komunén e Rahovecit, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kéti] vendimi

U dérgohet:
o Nehat Duraku,
o Drejtorsé pér Arsim, dhe
e Arkivil.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik OpStine - Municipal Mayor

Nr. i protokollitef [{£ ¥
Me daté: )

Rahovec

N& bazé t& nenit 13, 16 dhe nenit 17 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare-e Republikés-sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 4.dhe nenit. 5.1& Udhézimit: - :

Adminisirativ pér-tatint né pronéii e patuajtshtme die nenit 63-dhie 92-té-Statutit 16 Komungs sg: o v e

Rahoveeit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
PR EMERIMIN E ANETARVE TE BORDIT KOMUNAL PER ANKESA
NE TATIM NE PRONEN E PALUAJTSHME

1. Me kété Vendim formohet Komisioni pér anétarét ¢ Bordit Komunal pér Ankesa né
tatim n& pronén e paluajtshme pér Komunén ¢ Rahovecit, né pérbérje prej:
1.1 Gjyle Gashi, Kryesues
1.2 Ruzhdi Kabashi, Anétar
1.3 Fatmir Hoti, Anétar

2. Anétarét ¢ Bordit kané pér detyré qé& té dalin né teren, t& shqyrtojné dhe vendosin
lidhur me Ankesat e qytetaréve pér tatim né proné t€ paluajtshme t€ cilat i drejtoben
kétij Bordit.

3. Mandati i anétaréve t& Bordit &shté 1( njé ) vite nga data ¢ hyrjes né fuqj t& kétij
Vendimi.

4. Bordi do ti kryej punét duke u bazuar né rregullativén né fuqi dbe punét duhet ti
pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen anétarét e Bordit Komunal t& Ankesave né
tatim né proné

6. Ky Vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
o Anétaréve 1¢ Bordit Komunal 1é Ankesave
e Drejtorisé pér Buxliet dhe Financa
e Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit af//4 s
Me daté: 49 o} (P

Rahovec

NE& hazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vet&qeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (“Gazeta

zyrtate. €. Republikés s¢ Kosovés. Nr.28/20087), rienit-63 dhe' 92" paragrafi. 1 dhé 2 t& Statutit 18 . ~ . .

Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit, 4 paragrafi 4, neni 8 pika 5 dhe 8,nenit 11
dhe nenit 21 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve Nr.
1427 t& datés 28.04.2017 dhe rekomandimit te komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
pér Nr. 890 daté 19.03.2018, Kryetari i Komunés, merr k&tg:

VENDIM

Pér ndarje té subvencioneve pér ndihma momentale

1. Miratohet Rekomandimi i Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér
ndihma momentale, né fushén e shéndetésisé dhe ndahen subvencione pér 60 perfitues té
cilét kané plotésuar kriteret sipas Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes
s& Subvencioneve, Nr. 1427 t& datés 28.04.2017.

2. Mijetet t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndet&si dhe Pérkujdesje
Sociale.

3. Shtojc& e kétij vendimi é&shté lista prej 130 pérfituesve t€ ndihmé&s momentale te
rekomanduar nga komisioni pér shqyrtimin dhe vleré€simin e kérkesave né€ shumé t&€
pérgjithshme prej 8.310.00€ (tet€ mijé e treqindé e dhjeté euro).

4, Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Pérfituesve té ndihmés momentale,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
DSHPS-sé, dhe

AFKivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés ~ Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit M

Me daté: .03-18 "

Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,

(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008”), neni 74 dhe nenit 92 paragrafi 1dhe 4-t&.- -

Statutit t&-Komunés s&Rahovecit Ni:.1005 1.datés29.03.2017; Kryetart i Komun€s; merr kEigi s

VENDIM

Pér caktimin e komisionit AD-HOC pér konstitimin e vijueshmérisé né puné t€ punonjésve té

QKMF-sé, QMF-ve dhe AMF-ve né¢ Komunén e Rahovecit

1. Caktohet komisioni AD-HOC pér konstatimin e vijueshmérisé né puné t& punonjésve (&

QKMF-s&, QMF-ve dhe AMF-ve né Komunén e Rahovecit, né pérbérje prej:
1.1 Shemsie Deliu, kryesues,
1.2 Ardian Rama, anéfar,
1.3 Skender Hamza, anétar,

2. Komisioni ka pér detyré gé t& konstatojé vijueshméring né puné t& punonjésve té€ cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi, hyrjet, daljet dhe respektimi i orarit t& punés sipas pérshkrimit &
detyrave 1€ punés dhe orarit t&¢ pércaktuar me Ligj dhe kontrat€ t€ nénshkruar mes
punédhénésit dhe punémarrésit.

3 Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit & kétij vendimi.

4, Obligohet komisioni q& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjistacionin aktual né fuqi.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té€ kujdesen anétarét ¢ komisionit dhe Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés..

U dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
e DSHMS-sé, dhe
o Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Muricipality Rahovec
Kryetari i Komungs — Presednik Opstine ~ Municipal Mayor

Nr. protokollitp//155] A%
Me daté: 2o, 45

Rahovec,

Né& mbéshtetje & dispozitave t& nenit 13 dhe nenin 58, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Republikés s& Kosovés, Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, 28/2008), nenit 70 t&
Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé KosovésNr. 03/1.149. nenit 9. t& Rregullores Nr.04/201 1.

pér. Procedurat:-Disiplinore. né: Shérhimin: Civil; neneve: 74 .dhe nenit:92; paragrafi- I dhe-4; 18 statutito w00

t& komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété

VENDIM
Pér caktimin e Komisionit disiplinor AD-HOC

1. Caktohet Komisioni Disiplinor AD-HOC pér shqyrtimin e léndéve disiplinore
Nr.01.150/18 t& datés 19.03.2018, ndaj Esat Hoti, zyrtar pét taksa afariste prané Drejtorisé
pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém dhe léndés disiplinore Nr. 01.149/18 t& datés
19.03.2018 t& z. Ymret Reshiti, udhsheqés i zyrés sé personelit né Komunén e Rahovecit.,
né kété pérbérje:

1.1 Bilbil Orugqi, Kryesues,
1.2 YHete Kryeziu, anétare,
1.3 Arben Gashi, anétar,

2. Detyrat e Komisionit disiplinor jané té pércaktuara né Ligjit pér Shérbimin Civil t&
Republikés s&¢ Kosovés Nr. 03/L149, dhe Rregullores Nr.04/2011, pér Procedurat
Disiplinore né Shérbimin Civil.

3. Obligohet komisioni qé& t& veproj duke u bazuar né ligjet e aplikueshém t& Republikés sé
Kosovés.
4. Komisioni Disiplinor ka mandat vetém pér lénd€ disiplinore & cekur né pikén 1 t& kétij

vendimi dhe puna e tyre pérfundon pas marrjes s€ vendimit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit.
6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Udérgohet:

o Anétaréve té komisionit,
e Njésisé sé Personelit dhe,
o Arkiv




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahouvecit
Opsting Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. i protokollit_o_ﬂ'f H}U
Me daté: ) ). 0> 1%

Rahovec

'N& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeverisje Lokale 16 Kosoves Ni.03/L-040;( Gazetar = o«
zyrtare.e Republikés sé. Kosovés Nr.28/2008.) nenit-5. dhe. 15 t& Ligjit pér-Planifikim Hapésinorme - - - -
Nr G T T e dates 31072093, Heneve 12 dherl F18-Udhazimit Adfministtathe N TH20FS 18 datgg e -
11.11.2015, neneve 74 dhe 92 t& Statutit ¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari 1 Komungs merr k&té:

VENDIM

1. Formohet Komiteti Drejtues pér Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal n€ Komunén e
Rahovecit, n€ pérbérje:

1.1 Nénkryetar Fatmir Iska, Koordinator

1.2 Drejtori i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Rumir Zhuniqi
Zévendés koordinator,

1.3 Shef pér Urbanizém, Selim Metkamberi

1.4 Arkitekt pér Urbaniz&€m, Shpejtim Mustata

1.5 Zyrtare e Larté pér Mjedis, Bjondina Ramaj

1.6 Drejtori i Drejtoris€ pér Shérbime Publike, Pérparim Krasniqi

1.7 Drejtori i Drejtoris€ pér Arsim, Avni Morina

1.8 Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Berat Duraku

1.9 Drejtoresha e Drejtorisé pér Administraté, Saranda Saliteku

1.10 Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Samir Mustafa

1.11Drejtori i Drejtoris& pér Buxhet dhe Financa, Afrim Limani

1.12 Drejtori i Drejtoris€ pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, Artan Asllani

1.13 Drejtori i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, Afrim Orugi

1.14 Drejtori i Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport, Ervin Hoxha

1.15Drejtori 1 Drejtorisé pér Inspektim, Besnik Hoti

1.16 Drejtori i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim, Hasan Pérbogi

2. Obligohet grupi punues q& k&to puné t’i kryej€ duke u bazuar né legiislacionin né fuqi ( Ligjin
pér Planifikim Hapésinor me Nr.04/L-174 € datés 31.07.2013 dhe Udhézim Administrativ i
MMPH me Nr.11/2015 t& datés 11.11.2015 ).



3. Grupi punues do t& pérkujdeset pér hartimin e Plapit Zhvillimor Komunal, punén do ta fillojé
menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij Vendimi dhe punét duhet t& pérfundojné brenda njé afatit t&
arsyeshém.

4. Pér zbatimin e k&tij Vendimi do t& pérkujdeset Drejtoria p&r Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje t&¢ Mjedisit dhe Drejtorité {jera t&€ Komunés.

5. Vendim hyn né fugi n& momentin e nénshkrimit.

Udergaket I D
IR ‘“;‘Anetareve té grapn punues S
o Drejtorisé pér Urbanizém, Plarifikim die Mbrojtie t¢ Mjedisii
e Drejtorité fjera té Komunés
o Arkivi,

S
:é b '




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit o7/ 76 #/€
Me daté: 23.03 18

Rahovec

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 1€ Republikés s& Kosovés, Nr.
03/L040, (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, 28/2008), neneve74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
~ Statutit & -Kemunés s¢. Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenin 5, 1€ Ligjit Nr-03/L-068, pér

Arsimin né Komunat e R"epub'li%kés‘--'sé'és.K@so,vés,.; nenit 20, . & Ligjit- Nr-04/L-032, pér- Arsimin: - -

Parauniversitar né Republikén e Kosovés, dhe nenin 4, t¢ udhézimit administrativ, N1-08/2014 t&
datés 25.02.2014 t& léshuar nga MASHT-1 dhe konkurséve t€ shpallura nga Drejtoria ¢ Arsimit, me
datén 13.02.2018, me numér t& protokkolit, 36 dhe Konkursit t&¢ datés 27.02.2018 me numér t&
protokollit 45, Kryetari i Komunés, merr kété:

4.

VENDIM
Pér caktimin e panelit intervistues

Caktohet paneli pér intervistimin e kandidatéve gé€ kané konkuruar né konkursét me numér
té protokkollit 36 t& datés 13.02.2018 dhe konkursit me numér t&€ protokollit 45 t€ datés
27.02.2018, nga Drejtoria e Arsimit, pér Drejtor dhe Z&vendés drejtorit t&¢ SHFMU® Isa
Boletini” né Rahovec dhe Drejtorit t&¢ SHFMU “4 Déshmorét” né Ratkoc, né kétg pérbérje:

1. Ardian Rama, Kryesues,

2. Arben Gashi, anétar,

3. Anétarii treté vien nga MASHT-i sipas UA, Nr. 08/2014 t& datés 25.02.2014

Detyrat e paneli intervistues &shté g€ t€ b&j€ intervistimin e kandidatéve té cilét kané
konkuruar né konkurset e cekura né pikén 1 t& kétij vendimi dhe né bazg t& pikéve t€ fituara
béné ranglistén e kandidatéve dhe i rekomandojné, Kryetarit t&¢ Komunés pér zgjedhjen e
Drejtorit dhe Zévendés Drejtont té shkollave sipas konkursit.

Obligohet paneli intervistues & punit ti kryej duke u mbéshtetur né ligjet dhe aktet tjera
nénligjore t€ aplikueshme né Republikén e Kosovés..

Ky vendim hyn n& fuqi menjéher€ pas nénshkrimit nga Kryetar i Komunés.

U dérgohet:

Anétarétve té Panelit Intervistues,
Pérfagésuesit té MASHT-it,
DKA-sé, dhe

Arkivi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nt. protokoltit of} {25/

Me daté:  3¢0-031F
Rahovec, 2018

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés 28/2008), nenit 7 Ligjit t& Punés Nr- 03/1-212, (Gazetén Zyrtare t€
Republikés s& Kosovés), me daté 01.12.2010, nenit 35 t& Ligjit 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar

- n& Republikén e Kosovés, (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr-17/2011), nenit 5 shkronja
“(d) t& Ligjit pér Arsimin-n& Kemunat e Republikés: sé& Kosovés, Nr.'03/-1.068 dhe nenit 7-t&
Udhézimit Administrativ, MASHT Nr-08/2014, pér Procedurat* dhie Kritéret ¢ Zgjedhjes s¢ Drejtorit’

dhe t& Zéveéndésdrejtorit t& Institucionit Edukativo-arsimor dhe aftésues 1€ datés: 25.02.2014 ,
Kryetari i Komunés s& Rahovecit né cilésing e udhéheqésit mé (& larté Administrativ pas shgyrtimit t&
raportit final t& rekomanduar nga komisioni pérzgjedhés i datés 23.03.2018, pér plotésimin e pozités
Drejtor i Shkollgs Fillore e Mesme e Ulét “ Isa Boletini” n& Rahovec, merr keté:

VENDIM
Pér prapim né marrédhénie pune

1. Z. Sakip Kryeziu nga Rahoveci zgjidhet né vendin e punés Drejtor i Shkollgs Fillore e
Mesme e Ulét “ Isa Boletini” né Rahovec, duke filluar punén nga data 03.04.2018.

2. Marrédhénia e pungs themelohet pér periudhén kohore me kontraté 4 vjecare (katér
vjegare).
3. Té pérmendurit ng pikén I t& kétij vendimi i caktohet koeficienti 7.8 poené.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe zyra e personelit.
5. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.
Arsyetim

Duke u bazuar n& raportin final dhe rekomandimin e béré nga Komisiom pérzgjedhés, gjaté
intervistimit t& kandidatéve té cilét kan& konkurruar n& konkursin e shpallur nga Drejtoria e Arsimit
né gazetén Epoka e Re me datg 15 shkurt 2018, me numér protokolli Nr. 36, pér plotésimin e vendit
t& liré t& punés si drejtor né Shkollén Fillore t& Mesme t& Ulét “ Isa Boletini™ n& Rahovec dhe né
bazé t& pikéve 1€ fituara nga komisioni intervistues si dhe pas zbatimit t& ploté € procedurés sé
rekrutimit n& t& cilén ka aplikuar z. Sakip Kryeziu, andaj u vendos g& Drejtor i Shkollés Fillore t&
Mesme t& Ulét © Isa Boletini” né Rahovec t& zgjidhet z. Sakip Kryeziu nga Rahoveci.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pak&naqur ka t€ drejté ankese prang komisionit pér
ankesa né Komunén e Rahovecit, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& k&tij vendimi

U dérgohet:
e Sakip Kryeziu,
e Drejtoria pér Arsim, dhe
e Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

- Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokoiht _[i«?-oﬁ?
Me daté: 23 .63, 18

Rahovec -

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (“Gazeta
_zyrtare ¢ Republikés s&é Kosovés Nr.28/20087), nenit. 63, 74 dhe 92 paragrafr 1 dhe 2 & Statutit-t& ...

Komungs s& Rahovecit Nr. 100571 datés 29,03,2017, nenit; 4: paragraﬁ 4, Sureni 8 pikais, ‘Henjt1: dhe ——

" nenpit. 14 paragraﬁ 1.1 48 Rreguliorcs pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&
. Subvencioneve Nr™ %427 18 datés 28.04.2017 dhe rekomandimit te komisionit pér shqyrtimin dhe
' ."-;_-"vie,r_es1mmf___e kérkesave dhe Komisionit pér shqyrtimin dhe vler&simin e ankesave t& bursave pér

“student -Nt. 90, daté 22.03.2018, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndarje té bursave pér studenté pér vitin akademik 2017/2018

I, Miratohet rekomandimi i Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje
~ t& bursave pér studentg, pér 63 (gjashtédhjeté e tre), pérfitues té cilét kané plotésuar kriteret
sipas Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, Nr.

1427 t& datés 28.04.2017.

2, Mjetet t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ zyrés sé Kryetarit.

3. Shtojcé e kétij vendimi &shté lista prej 63 pérfituesve t€ bursave pér vitin akademik
2017/2018, t& rekomanduar nga komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave.

4, Shuma e pérgjithshme pér njé pérfitues t& bursave do t& jeté 500.00€ (peséqind euro) pér
vitin akademik 2017/2018.

5. Obligohet Drejtoria pér Arsim té pérgatisé kontratat pér secilin pérfitues t€ bursés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Arsim né Komunén e Rahovecit.

7. Ky vendim hyn né fuqi ditén e n&nshkrimit.
U dérgohet:

e Pérfituesve té¢ Bursave,

e Drejtorisé pér Buxhet dle Financa,
o Drejtorisé pér Arsim, dhe

s Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit £f &4 /y
Me daté: 20. ©3, 4 ;i

Rahovec, 2018

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, (Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés 28/2008), nenit 7 Ligjit t¢ Punés Nr- 03/L-212, (Gazetén Zyrtare té
Republikés.sé Kosovés), me daté 01.12.2010, nenit 35 € Ligjit 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar

né Republikén 3eL;KOIsov'é.s‘,‘-EGaze.ta-:-Zyrtar.e,.te Republikés s& Kosovés; Nr-17/2011), nenit 5 shkronja
(d) t& Ligjit pét Arsimin né*Komunat: e~ Republikés. 5& Kesoves, Nr.. 0341068 dhe-nerit: T e

Udhézimit Administrativ, MASHT Nr-08/2014, pér Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s¢ Drejtorit
dhe t& Zévéndésdrejtorit té Institucionit Edukativo-arsimor dhe aftésues t€ datés: 25.02.2014 ,
Kryetari i Komunés sé Rahovecit né cilésing e udhéheqésit mé t€ larté Administrativ pas shqyrtimit t&
raportit final t& rekomanduar nga komisioni pérzgjedhés i datés 23.03.2018, pér plotésimin e pozités
Drejtor i Shkollés Fillore e Mesme e Ulét “ 4 Déshmorét” né Ratkoc, merr kété:

VENDIM
Pér pranim né marrédhénie pune

1. 7. Veli Hoti nga fshati Ratkoc zgjidhet né vendin e punés Drejtor i Shkollés Fillore t&
Mesme e Ulét “4 Déshmorét” né Ratkoc, duke filluar punén nga data 03.04.2018.

2. Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore me kontraté 4 vjegare (katér
vjegare).
3. T& pérmendurit né pikén I t& kétij vendimi i caktohet koeficienti 7.8 poeng.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe zyra e personelit.
5. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
Arsyetim

Duke u bazuar né raportin final dhe rekomandimin e béré nga Komisioni pérzgjedhés, gjaté
intervistimit t& kandidatéve & cilét kané konkurruar né konkursin e shpallur nga Drejtoria e Arsimit
né gazetén Epoka e Re me daté 28 shkurt 2018, me numér protokolii Nx. 46, pér plotésimin e vendit
t& 1iré t& punds drejtor n& Shkollén Fillore t& Mesme t&€ Ulét “ 4 Déshmorét” né Ratkoc dhe né& bazé
t& pikéve & fituara nga komisioni intervistues si dhe pas zbatimit t& ploté t& procedurés s¢ rekrutimit
né t& cilén ka aplikuar z. Veli Hoti, u vendos gé& Drejtor 1 Shkollés Fillore t&¢ Mesme t& Ulet « 4
Déshmorét” né Ratkoc & zgjidhet z. Veli Hoti nga Ratkoci.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhille Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka té drejté ankese pran& komisionit pér
ankesa né Komunén e Rahovecit, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij vendimi

U dérgohet:
o Veli Hoti,
e Drejtoria pér Arsim, dhe
e Arkivit.




